



HALLOWEEN – NIEWINNA ZABAWA CZY ZAGROŻENIE DUCHOWE?

Zagrożenia duchowe to przejawy działania złych duchów w świecie. Powodują one, że człowiek oddala się od Boga, **od życia w łasce uświęcającej i w Duchu Świętym**. Zamiast tego ukierunkowuje w stronę zła, otwiera się na działanie złych duchów i naraża na konsekwencje swoich czynów, z których najgorszą jest opętanie. **Wkładanie się w duchowe zagrożenia prowadzi do zerwania relacji z Bogiem oraz do życia w stanie grzechu ciężkiego.**

Współczesna cywilizacja porzuciła pewne zwyczaje, inne zmieniła, ale wiele z nich pozostało niezmiennych; dlatego współistnieją razem nauka i magia, religia i starodawne praktyki. Przesady, zabobony, itp. są to zwyczaje niewierzących, ale także osób, które uczęszczają do kościoła. Do zagrożeń duchowych należą m.in.: magia, czary, magiczne przedmioty (gusła, amulety, talizmany, np. pierścienie Atlantów), wróżby (m.in. astrologia i horoskopy, wróżenie z kart), jasnowidztwo, przesady, zagrożenia oparte na medytacjach i kultach wschodnich (m.in. joga, channeling, wschodnie sztuki walki, Feng Shui, reiki, metoda Silvy), radiestezja (różdżkarstwo i wahadlarstwo), bioenergoterapia, spirytyzm (wywoływanie duchów, nekromancja), okultyzm, ezoteryzm (antropozofia, teozofia), sekty (m.in. Świadkowie Jehowy, New Age, satanizm), wiara w reinkarnację. Zagrożenia te są bardzo niebezpieczne zarówno dla ludzkiej psychiki jak i duszy, a zaangażowanie w nie powoduje destrukcyjne skutki psychologiczne i duchowe.

Zanim człowiek uwikła się w zagrożenia duchowe, a także kiedy jest już w nie uwikłany, przejawia wobec nich różne postawy. Uwikłania w zagrożenia duchowe bardzo często są wynikiem bagatelizowania i nieświadomości wielkości zagrożenia, jakie stanowią.

Zgodnie z nauką Katechizmu Kościoła Katolickiego (KKK) 2116: „*Należy odrzucić wszystkie formy wróżbiarstwa: odwoływanie się do Szatana*

lub demonów, przywoływanie zmarłych lub inne praktyki mające rzekomo odsłaniać przyszłość (Por. Pwt 18,10; Jr 29, 8). Korzystanie z horoskopów, astrologia, chiromancja, wyjaśnianie przepowiedni i wróżb, zjawiska jasnowidztwa, posługiwanie się medium są przejawami chęci panowania nad czasem, nad historią i wreszcie nad ludźmi, a jednocześnie pragnieniem zjednania sobie ukrytych mocy. Praktyki te są sprzeczne ze czcią i szacunkiem – połączonym z miłą bojaźnią – które należą się jedynie Bogu”.

Poważnym zagrożeniem duchowym jest praktykowanie obrzędu Halloween. Zdaniem papieża Benedykta XVI „*Jest to święto antychrześcijańskie i niebezpieczne. Popycha nowe pokolenia w kierunku mentalności ezoterycznej magii, atakuje święte i duchowe wartości przez diabelskie inicjacje za pośrednictwem obrazów okultystycznych*”. **Faktycznie Halloween będąc sztucznym tworem, zlepkiem różnych tradycji, obcych chrześcijaństwu, może stanowić formę tajemniczenia w okultystyczno-demonicznym świat. Halloween to współczesna wersja starożytnego, celtyckiego święta ku czci bóstwa śmierci i ciemności Samhain.** Pierwotnie zwyczaj ten nawiązuje do magiczno-satanistycznych kultów celtyckich kapłanów (druoidów), praktykujących spirytyzm (kontakt z duchami zmarłych osób), a nawet składanie ofiar z ludzi ku czci bóstwa śmierci. Niektóre hipotezy wiążą go ze starożytnym świętem ognia, gdy na wzgórzach palono wielkie ogniska w celu odstraszenia złych duchów. Tę pogańską tradycję zawłaszczają sataniści, którzy noc Halloween (31 X – 1 XI) łączą z „czarnymi mszami” i seksualnymi orgiami, związanymi z demonicznym kultem. W biblii szatana jest napisane, że Halloween to jedno z trzech najważniejszych świąt satanistów. Od średniowiecznych czasów wiercono, że przed piekielną mocą czarownic i wszelkiego rodzaju zła chroni zapalenie świecy w wydrążonej dyni, która po dziś jest symbolem Halloween

i jednocześnie rekwizytem zabaw.

Za zewnętrznymi symbolami (dynie, kościoł trupy, straszny makijaż), na samym dnie, kryje się jakaś tajemnicza rzeczywistość duchowa i moja decyzja. Czy porzucam tożsamość katolika, a wybieram tożsamość pogańską? Czy zapalę świeczkę w dyni, czy może raczej postawię ją na grobie zmarłego i odmówię modlitwę.

Dbajmy o higienę naszej duszy. Nie dopuszczajmy do siebie czegoś, co mogłoby jej zagrozić. Jasne, że jeśli jesteśmy w stanie łaski uświęcającej, mamy nad sobą płaszcz Bożej ochrony, ale nierozważne zachowania mogą zmylić nasze sumienie i sprowadzić na manowce. Życie duchowe, zwłaszcza dzieci, zasługuje na szczególną ostrożność. Dlatego Kościół przestrzega przed uczestnictwem w tego typu wydarzeniach. Nie zostawia jednak pustki – proponuje przeżywanie tego dnia zgodnie z naszymi wartościami i wiarą. **Wiele parafii organizuje bale świętych i korowody. Z roku na rok cieszą się coraz większą popularnością.** Dzieci chętnie przebierają się za swoich patronów lub innych świętych. To sposób na przeżywanie tego dnia w zgodzie z naszą tradycją i rozumieniem śmierci jako przejścia.

Podsumowując zagadnienie „święta” Halloween, warto podkreślić, że zachowania magiczne stanowią istotną część tego obrzędu. Myślenie i działanie okultystyczno-ezoteryczne koncentruje się nie tylko wokół spraw dotyczących ziemskiego życia, ale sięga znacznie dalej, w duchową sferę człowieka. Otwiera go na niebezpieczną rzeczywistość, prowadzącą do utraty relacji z Bogiem, samym sobą i innymi ludźmi. Nie pielęgnujmy tego, co pogańskie, co nie zgadza się z naszą wiarą. Uczmy dzieci troski o życie, umiłowania światłości, dobrych tradycji, wypominek, różańca, procesji po cmentarzu, zapalenia znicza, troski o groby, modlitwy za zmarłych i pielęgnowania pamięci o nich.

Opracowanie Monika Wolska

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXX Niedziela zwykła – 26.10.2025

- Kalendarz liturgiczny: We wtorek święto św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza.** W sobotę uroczystość Wszystkich Świętych. Do południa niedzielny porządek Mszy św. Wieczorem w związku z wyjazdami na cmentarze nie ma Mszy św. o godz. 18⁰⁰ i koronki o godz. 15⁰⁰. Nabożeństwo I sobót miesiąca po Mszy św. o godz. 8³⁰. Przypominamy, że w tym miesiącu nie ma wizyty duszpasterskiej osób objętych comiesięczną posługą sakramentalną. W niedzielę wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.
- Uroczystości z okazji **Wszystkich Świętych** z udziałem Biskupa Ordynariusza odbędą się na cmentarzu Rzeszów – Wilkowyja. **Rozpoczęcie o godz. 14⁰⁰. We wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych o godz.**

17³⁰ w kościele Świętej Trójcy (ul. Targowa), Ksiądz Biskup odprawi Mszę św. za zmarłych, a następnie odbędzie się procesja z modlitwami za zmarłych po starym cmentarzu.

- Nabożeństwa:** Do piątku różaniec o godz. 17¹⁵. W tym tygodniu prosimy o prowadzenie różańca kolejne grupy parafialne: Pn – **Apostolstwo Pomocy Dusiom Czyścowym**; Wt – **Róża XIX**; Śr – **Kandydaci do I Komunii św.**; Czw – **Schola Exaltatio**; Pt – **Róża XX**; Sob – **Róża I**. W **środe** po Mszy św. wieczornej nowenna do MB Nieustającej Pomocy i św. Józefa. W **piątek** o 20⁰⁰ nabożeństwo do Krzyża Świętego i Muzyczna Droga Krzyżowa, na którą serdecznie zapraszamy!
- Informujemy, że **spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VIII** odbędzie się w piątek 24 X po Mszy św. wieczornej. Przypominamy, że kandydaci prowadzą w tym dniu różaniec o 17¹⁵, a Msza św. jest integralną częścią spotkania.

4. **Kancelaria** parafialna w tym tygodniu czynna od poniedziałku do czwartku w godzinach 16³⁰-17³⁰.
5. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 10 klatka 1 za złożone ofiary na **sprzątanie naszej świątyni**. Prosimy teraz o to parafian z ul. Mikołajczyka 8 klatka 11-13.
6. Dziś **Liturgiczna Służba Ołtarza rozprowadza znicze**. Ofiary przeznaczone są na działalność ministrantów i lektorów naszej parafii. Za tydzień zbiórka na nasze seminarium duchowne.
7. Trwają prace termomodernizacyjne. Dziś zbiórka na ten cel. W tym tygodniu w ramach projektu trwa dalsze docieplanie ściany zachodniej świątyni oraz prace przy systemie ogrzewania i instalacji gazowej.
8. **Światowy Dzień Młodzieży w Diecezji Rzeszowskiej** pod hasłem „**Królewska Uczta**”, odbędzie się w Rzeszowie, w Niedzielę Chrystusa Króla,

- 23 listopada br. Zapisy u dekanalnych duszpasterzy młodzieży, do których kontakt można znaleźć na stronie internetowej duszpasterstwa młodzieży: <https://mlodziej.rzeszow.pl/diecezjalni-duszpasterze-mlodziezy#> Młodzież może również zgłaszać się przez ks. Piotra. W wydarzeniu biorą udział kandydaci do bierzmowania z klas VII i VIII.
9. W dniach 20 II – 1 III 2026 r. wraz z Parafią Garnizonową i Parafią Chrystusa Króla organizowana jest **pielgrzymka do Stambułu** wraz z miejscowościami Belgrad, Sofia, Saloniki, Filipi, Kawala, Płowdiw, Nowy Sad. Koszt 5000 zł + 170 EUR. Zapisy u ks. Piotra (kom. 515197027) do 9 XI włącznie.
10. W ostatnim czasie z naszej wspólnoty parafialnej **pożegnaliśmy** + Maja Oczkowska, +Tadeusz Sękowski, +Tomasz Seferynowicz.
11. Wszystkim parafianom i gościom **życzymy** błogosławionego tygodnia.

PRZYPOMNIENIE MOŻLIWOŚCI ZYSKANIA ODPUSTÓW ZA ZMARŁYCH:
W Uroczystość Wszystkich Świętych: po południu i w Dzień Zaduszny, wierni mogą zyskać odpust zupełny (jeden raz w danym dniu), który ofiarują za zmarłych. Warunkiem koniecznym jest najpierw wyzbycie się przywiązania do grzechów, nawet lekkiego, a następnie przystąpienie do Komunii św., pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy publicznej, odmówienie tam Ojcze nasz, Wierzę w Boga Ojca i jakiegokolwiek modlitwy według intencji Ojca Świętego. W listopadzie: można w każdym dniu zyskiwać odpusty za zmarłych za pobożne nawiedzenie cmentarza. W dniach od 1 do 8 XI – odpust zupełny, w pozostałych zaś dniach – częściowy. Nawiedzając cmentarz należy pomodlić się za zmarłych. Warunki zyskania odpustu zupełnego, jak wyżej.

Redakcja "Znak Zbawienia" z radością ogłasza zwycięzcę konkursu na nowe logo gazetki parafialnej, którym został Pan Mariusz Kłosowski. Nowe logo będzie umieszczone od następnego numeru w biuletynie. Zwycięzcę zapraszamy po odbiór nagrody i gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu, którzy nadesłali swoje projekty.



INTENCJE MSZALNE

26.10 – 2.11.2025 r.

Niedziela: 26.10

Kościół

- 7:00 †† Ludwika (k) i Bronisław (m)
† Tadeusz Szlachta – od rodziny Cieleń (poza parafią)
8:30 † Antoni Lubiński – od córki Sylwii z rodziną
10:00 † Tomasz Surówka w 8. r. śm. – od mamy
11:30 †† Józef i Maria Hydzik – od córek
12:45 † Maria Hydzik – greg.
†† Irena i Henryk Przybyło
18:00 O spójności duszy i radość wieczną dla † Jana Czacha
† Roman Biały – od rodziny Stawarz (poza parafią)

Kaplica DPS

9:30 W intencji Parafian.

Poniedziałek: 27.10

- 6:30 † Arkadiusz Wilk – od pracowników Przedszkola nr 37 w Rzeszowie
† Lidia Rzucidło – od koleżanek i kolegów z W-2
† Tadeusz Szlachta – od rodziny Trznadel (poza parafią)
18:00 † Daniel w I. r. śm. z prośbą o miłosierdzie Boże dla niego – intencja od mamy i matki chrzestnej
† Maria Hydzik – greg.
† Maria Dzień – od córki Joanny z zięciem Dariuszem i wnukami Michaliną i Kubą (poza parafią)
† Roman Biały – od rodziny Stawarz (poza parafią)
O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Ks. prałata Stefana (poza parafią)

Wtorek: 28.10

- 6:30 † Arkadiusz Wilk – od pracowników Przedszkola nr 37 w Rzeszowie

- † Lidia Rzucidło – od koleżanek i kolegów z W-2
† Tadeusz Szlachta – od rodziny Radeckich (poza parafią)
18:00 †† Teresa i Ryszard oraz †† Janina i Józef – od siostry Małgorzaty z rodziną
† Maria Hydzik – greg.
† Maria Dzień – od córki Joanny z zięciem Dariuszem i wnukami Michaliną i Kubą (poza parafią)
† Roman Biały – od rodziny Stawarz (poza parafią)

Środa: 29.10

- 6:30 † Arkadiusz Wilk – od pracowników Przedszkola nr 37 w Rzeszowie
†† Jadwiga i Stanisław Domańczy
† Tadeusz Szlachta – od Janiny, Małgorzaty i Stanisława z rodziną (poza parafią)
18:00 † Zofia Woźniak – od syna Krzysztofa z rodziną
† Maria Hydzik – greg.
† Maria Dzień – od córki Joanny z zięciem Dariuszem i wnukami Michaliną i Kubą (poza parafią)
† Roman Biały – od rodziny Stawarz (poza parafią)

Czwartek: 30.10

- 6:30 † Arkadiusz Wilk – od pracowników Przedszkola nr 37 w Rzeszowie
†† Anna i Jan Dworak
18:00 † Zofia Woźniak – od siostry Haliny Gierlach
† Maria Hydzik – zakończenie greg.
† Maria Dzień – od Sławomiry i Rafała Gulińskich z dziećmi (poza parafią)
† Roman Biały – od rodziny Stawarz (poza parafią)

Piątek: 31.10

- 6:30 † Arkadiusz Wilk – od pracowników Przedszkola nr 37 w Rzeszowie

- † Jan Kasprzyk – od Tadeusza Walczyka z rodziną

- 18:00 † Stanisław Pyziak od Beaty i Andrzeja Peszko z rodziną (poza parafią)
Za †† Józef (k), Ewę, Mieczysława (m) Król i † Marię Rączy
† Krystyna Tauchert w 6. r. śm. – od brata z córkami
† Maria Dzień – od córki Joanny z zięciem Dariuszem i wnukami Michaliną i Kubą (poza parafią)
† Roman Biały – od rodziny Stawarz (poza parafią)

Sobota: 1.11 – Wszystkich Świętych

- 7:00 † Arkadiusz Wilk – od sąsiadki Anny z rodziną
8:30 †† Zofia i Grzegorz
10:00 Za †† zmarłych z rodziny Bełzek i Prucnalów
† Roman Biały – od rodziny Lubas (poza parafią)
11:30 † Maria Dzień – od męża Jana
12:45 † Edmund Markowicz – rozpoczęcie greg.
† Antoni Lubiński – od żony

Niedziela: 2.11 – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych

Kościół

- 7:00 † Janina Skiba – od rodziny
8:30 †† Anna i Jan Pawłust – od córki z mężem
10:00 † Arkadiusz Wilk – od Dominiki z rodziną
† Roman Biały – od kuzynek Marii i Magdaleny (poza parafią)
11:30 †† Anna, Stanisława (k) Bełzek, †† Stanisława (k) i Józef Prucnal
12:45 †† Bronisława (k), Stefan, Marian, Władysław, Krystyna z rodziny Surmiak
Za dusze w Czyśćcu cierpiące
18:00 † Edmund Markowicz – greg.

Kaplica DPS

9:30 W intencji Parafian.